
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.07.2025                                                                                                  № 401-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 14.11.2024 № 510-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от.25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации                

и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 

района Кировской области» администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 14.11.2024 № 510-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная политика                           

и профилактика правонарушений в Белохолуницком районе» на 2025-2030 

годы», утвердив изменения в муниципальной программе «Социальная 

политика и профилактика правонарушений в Белохолуницком районе» 

на 2025-2030 годы (далее – муниципальная программа) согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального обнародования. 

И.о. главы Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                                                                        ИА. Крылатых  

 



 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением      администрации 

Белохолуницкого    муниципального 

района 

от 22.07.2025 № 401-П  

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе «Социальная политика и профилактика 

правонарушений в Белохолуницком районе» на 2025-2030 годы 

1. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит  

66760,60 тыс. рублей, в т.ч. средства областного и местного бюджетов». 

2. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет 

средств местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 

3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2 . 

 

 

_________ 



 

Приложение № 1 

  

Приложение № 3 

 

к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 

п/п 
Статус 

Наименование подпрограммы, ме-

роприятия 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 

2025 

прогноз 

2026 

прогноз 

2027 

прогноз 

2028 

прогноз 

2029 

прогноз 

2030 

прогноз 
ИТОГО 

1 Муници-

пальная 

программа 

«Социальная политика и профилак-

тика правонарушений в Белохолу-

ницком районе» на 2019-2024 годы 

администрация Бело-

холуницкого муници-

пального района 

1733,90 45,00 45,00 945,00 945,00 945,00 4658,90 

1.1 Подпро-

грамма 

«Молодежная политика в Белохолу-

ницком районе» 

отдел по социальной 

работе администрации 

Белохолуницкого му-

ниципального района 

610,00 0,00 0,00 360,00 360,00 360,00 1690,00 

1.2 Подпро-

грамма 

«Развитие физической культуры и 

спорта в Белохолуницком районе» 

отдел по социальной 

работе администрации 

Белохолуницкого му-

ниципального района 

483,90 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 1533,90 

1.3 Подпро-

грамма 

«Профилактики преступлений и 

правонарушений в Белохолуницком 

районе» 

отдел по социальной 

работе администрации 

Белохолуницкого му-

ниципального района 

80,00 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 320,00 

1.3.1  Установка в местах массового скоп-

ления граждан системы видеона-

блюдения с выводом на централизо-

ванный монитор отделения полиции 

отдел по социальной 

работе администрации 

Белохолуницкого му-

ниципального района 

50,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 200,00 



2 

1.3.2  Комплексные меры противодействия 

немедицинскому потреблению 

наркотических средств и их неза-

конному обороту в Белохолуницком 

районе 

отдел по социальной 

работе администрации 

Белохолуницкого му-

ниципального района 

30,00 0 0 30,00 30,00 30,00 120,00 

1.4 Отдельные 

мероприя-

тия 

  560,00 45,00 45,00 155,00 155,00 155,00 1115,00 

1.4.1 Мероприя-

тие 

Организация и проведение меропри-

ятий для инвалидов и детей-

инвалидов 

отдел по социальной 

работе администрации 

Белохолуницкого му-

ниципального района 

30,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 90,00 

1.4.2 Мероприя-

тие 

Организация и проведение памят-

ных мероприятий 

отдел по социальной 

работе администрации 

Белохолуницкого му-

ниципального района 

155,00 0,00 0,00 95,00 95,00 95,00 440,00 

1.4.3 Мероприя-

тие 

Единовременная ежегодная соци-

альная выплата лицам, которым 

присвоено звание «Почетный жи-

тель Белохолуницкого района» 

отдел по социальной 

работе администрации 

Белохолуницкого му-

ниципального района 

45,00 45,00 45,00 40,00 40,00 40,00 255,00 

1.4.4 Мероприя-

тие 

Мероприятия в области туризма отдел по экономике  

администрации Бело-

холуницкого муници-

пального района 

330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00 

 

 

___________ 



  

Приложение № 2 

 

Приложение № 4 

 

к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 

п/п 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, от-

дельного мероприятия 

Источники  

финансирова-

ния 

Расходы (прогноз, факт), (тыс. рублей) 

2025 

год 

прогноз 

2026 

год 

прогноз 

2027 

год 

прогноз 

2028 

год 

прогноз 

2029 

год 

прогноз 

2030 

год 

прогноз 

итого 

1 Муници-

пальная 

программа 

«Социальная политика и профи-

лактика правонарушений в Бело-

холуницком районе» на 2019-

2024 годы 

всего 18014,20 8166,0 9584,10 10332,10 10332,10 10332,10 66760,60 

федеральный 

бюджет 

3147,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3147,20 

областной 

бюджет 

13133,10 8121,00 9539,10 9387,10 9387,10 9387,10 58954,50 

местный бюд-

жет 

1733,90 45,00 45,00 945,00 945,00 945,00 4658,90 

1.1 Подпро-

грамма 

«Молодежная политика в Бело-

холуницком районе» 

всего 610,00 0,00 0,00 360,00 360,00 360,00 1690,00 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный бюд-

жет 

610,00 0,00 0,00 360,00 360,00 360,00 1690,00 

1.2 Подпро-

грамма 

«Развитие физической культуры 

и спорта» 

всего 3832,00 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 4882,00 

федеральный 

бюджет 

3147,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3147,20 

областной 

бюджет 

200,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,90 

местный бюд- 483,90 0,00 0,00 350,00 350,00 350,00 1533,90 



2 

 

жет 

1.3 Подпро-

грамма  

«Социальная поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, 

находящихся под опекой» 

всего 8933,40 8121,00 9539,10 9387,10 9387,10 9387,10 54754,80 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

8933,40 8121,00 9539,10 9387,10 9387,10 9387,10 54754,80 

местный бюд-

жет 

       

1.4 Подпро-

грамма 

Профилактика преступлений и 

правонарушений в Белохолуниц-

ком районе 

всего 80,00 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 320,00 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный бюд-

жет 

 

 

80,00 0,00 0,00 80,00 80,00 80,00 320,00 

1,5  Отдельное мероприятие всего 4558,80 45,00 45,00 155,00 155,00 155,00 5113,80 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

3998,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3998,80 

местный бюд-

жет 

560,00 45,00 45,00 155,00 155,00 155,00 1115,00 

 Отдельное  

мероприя-

тие 

Организация и проведение меро-

приятий для инвалидов и детей-

инвалидов 

всего 30,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 90,00 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный бюд-

жет 

30,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 90,00 

 Отдельное  

мероприя-

тие 

Организация и проведение па-

мятных мероприятий  

всего 155,00 0,00 0,00 95,00 95,00 95,00 440,00 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный бюд- 155,00 0,00 0,00 95,00 95,00 95,00 440,00 



3 

 

жет 

 Отдельное  

мероприя-

тие 

Единовременная ежегодная со-

циальная выплата лицам, кото-

рым присвоено звание «Почет-

ный житель Белохолуницкого 

района» 

всего 45,00 45,00 45,00 40,00 40,00 40,00 255,00 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный бюд-

жет 

45,00 45,00 45,00 40,00 40,00 40,00 255,00 

 Отдельное  

мероприя-

тие 

Мероприятия в сфере туризма всего 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00 

федеральный 

бюджет 

       

областной 

бюджет 

       

местный бюд-

жет 

330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,00 

 Отдельное  

мероприя-

тие 

Оказание дополнительной меры 

социальной поддержки для от-

дельных категорий граждан, свя-

занной с обеспечением и достав-

кой твердого топлива 

всего 3998,80 0 0 0 0 0 3998,80 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

3998,80 0 0 0 0 0 3998,80 

местный бюд-

жет 

0 0 0 0 0 0 0 

 

________ 


	401-П от 22072025
	изменения в программа
	приложение № 3 к мун программе 
	Приложение № 4 к мун программе

